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REPUBLIKA E SHOIP�RISË 
BASHKIA KLOS 

SEKTORI I FINANCËS 

Nr. 

Nr. 

PROJEKT - VENDIM 

Njësia Strukturore 

datë 

PER DISA NDRYSHIME NË VKB 82, DATË 26.12.2023 «PËR MIRATIMIN E PAGAVE 
TË PUNONJËSVE TË BASHKIS¼ KLOS" 

Mbështetur në ligjin nr. 139/2015, �Për Vetëqeverisjen Vendore", Neni 54, shkronja "ç� dhe ,,dh", 
në ligjin nr. 9936, datë 26.06.2008, "Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e 
Shqipërisë", në ligjin nr.68/2017, *Për Financat e Vetëqeverisjes Vendore", në Vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.328, datë 31.05.2023, "Për Klasifikimin e Funksioneve, Grupimin e 

Njësive të Vetëqeverisjes Vendore, për Efekt Page dhe Caktimin e Kufijve të Pagave të 
Funksionarëve të Zgjedhur e të Emëruar, të Nëpunësve Civilë e të Punonjësve Administrativë të 

Njësive të Vetëgeverisjes Vendore", Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 113, datë 01.03.2023, 
"Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi", ligjit nr. 35/2023, �Per Kompetencat për 

Caktimin e Pagave, Trajtimeve të Tjera Financiare dhe Përfitimeve të të Punësuarve në 

Institucionet e Administratës Publike, si dhe të Pagës Bazë Minimale në Shkallë Vendi", në vkm 
nr.326, datë.31.05.2023 �Për pagat e punonjësve mbështetëse dhe punonjësve të tjerë të 

specialiteteve të ndryshme në disa institucione të administratës publike", si dhe në strukturën e 

vitit 2024, i kërkojmë Këshillit të Bashkisë të, 
VENDOSË: 

1-Të bëjë këto ndryshime në Vkb 82, datë 26.12.2023 �Për Miratimine Pagave të Punonjësve të 
Bashkisë Klos 

Drejtoria Ekonomike, të II-b 
Ardhurave, Pronave Publike, 
Lejeve, Licencave dhe 
Kujdesit Social, Ndihmës 

Paga e Shte Niveli 
grupit sa 

.2024 

për 
vjetë 
rsi 
2% 

Klos, mëlo2024 

Pozicionit 

34,900-70,000 

il Niveli 
Aktual 

Niveli i 

Propozuar 

70,000 

Ad: Rr.�Jaho Hoxha", Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipëri, e-mail:info@bashkia.klos,gov.al 



2 

3 

4 

5 

6 

10 

11 

Ekonomike, Strehimit Social, 
Barazisë Gjinore dhe të 

Drejtave të Njeriut 
Drejtoria e Arsimit, Turizmit, I-b 

Kulturës, Rinisë , Sportit dhe 
Shëndetësisë 

Drejtoria e Mbrojtjes Civile, II-b 
Policisë Bashkiake dhe 

Shërbimit të Mbrojtjes nga 
Zjarri dhe Shpëtimi 

Pergjegjës Sektorit 

Auditit të Brendshëm 
Sektorit IT, IIl-a/l Përgjegjës i 

Marredhënieve me median, 
arkiv protokollit dhe 

shërbimit të zyrës me një 

P/Sektorit 
Social, Ndihmës Ekonomike, 

strehimit social, barazisë 

gjinore dhe të drejtave të 

njeriut 

Shëndetësisë 

P/Sektorit Turizmit, Arsimit, II-a/1 
Kulturës, Rinis� , Sportit dhe 

te Mjeteve 

Kujdesit III-a/1 

Sektorit Përgjegjës i 
Shërbimeve dhe Menaxhimit 

Përgjegjës i Sektorit 
Rrugëve Rurale 

Shërbimit 

te III-a/1 2% 

Administrimit 

P/Sektorit të Këshillimit dhe Il-a/I 
Shërbimeve 

të III-a/l 

Monitorimit të Pyjeve 

Bujqësore, 
Veterinar, 

2% 

dhe 

2% 

2% 32,700-56,000 

2% 

34,900-70,000 

2% 

34,900-70,000 

1% 

32,700-56,000 

2% 

52,000 

2% 32,700-56,000 50,000 56,000 

2% 32,700-56,000 50,000 56,000 

70,000 

70,000 

32,700-56,000 

56,000 

50,000 S6,000 

32,700-56,000 50,000 56,000 

32,700-56,000 50,000 56,000 

40,000-47,000 

P/Zyrës së Mbrojtjes dhe EC II|-a/1 2% 32,700-56,000 50,000 

47,000 47,000 

50,000 56,000 

56,000 

Ad: Rr."Jaho Hoxha", Ndërtesa nr:2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipëri, e-mail:info @bashkia.klos. gov.al 

ndalesë 



12 Pergjegjës i Sektorit Arsimit 
Parashollor dhe punonjësve 
mbështetës 

Duke ju falenderuar për bashkpunimin, 

2% 32,700-56,000 

KRYETARI I BASHKISË 

Valbona KOLA 

QASHK 

56.000 

Ad: Rr."Jaho Hoxha", Nd�rtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipëri, e-mail:info@bashkia.klos.gov.al 



Relacion për Projekt-Vendimin, 
PËR DISA NDRYSHIME NË VKB 82, DATË 26.12.2023 �PER MIRATIMIN E PAGAVE 

TË PUNONJËSVE TË BASHKISË KLOS" 

Mbështetur në ligjin nr. 139/2015, �Për Vetëqeverisjen Vendore", Neni 54, shkronja "çt dhe ,dh", 

në ligjin nr. 9936, datë 26.06.2008, �Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e 

Shqipërise", në ligjin nr.68/2017, *Për Financat e Vetëqeverisjes Vendore", në Vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.328, datë 31.05.2023, "Pär Klasifikimin e Funksioneve, Grupimin e 

Njësive të Vetëqeverisjes Vendore, për Efekt Page dhe Caktimin e Kufijve të Pagave të 

Funksionarëve të Zgjedhur e të Emëruar, të Nëpunësve Civilë e të Punonjësve Administrativë të 

Njësive të Vetëqeverisjes Vendore", Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.113, datë 01.03.2023, 

"Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi", ligjit nr. 35/2023, *Për Kompetencat për 

Caktimin e Pagave, Trajtimeve të TËera Financiare dhe Përfitimeve të të Punësuarve në 

Institucionet e Administratës Publike, si dhe të Pagës Bazë Minimale në Shkallë Vendi", në vkm 

nr.326, datë.31.05.2023 "PÁr pagat e punonjësve mbështetëse dhe punonjësve të tjerë të 

specialiteteve të ndryshme në disa institucione të administratës publike", në VKB nr.83, datë 

26.12.2023, "Për miratimine buxhetit dhe nr.e përgjithshëm të punonjësve për vitin 2024", i 

kërkojmë Këshillit Bashkiak të miratojë ndryshimet e prop0zuara për nivelin e pozicionit të pagës 

sipas projekt-vendimit p�rkatës. 
Për nivelin e pozicioneve të përgjegjësve është bërë rritja nga 50,000 lekë në 56,000 lekë, 

Gjithashtu është caktuar niveli i pozicionit në 70,000 lekë për tre pozicionet e reja të krijuara në 

strukturë: Drejtorisë Ekonomike, të Ardhurave, Pronave Publike, Lejeve, Licencave dhe Kujdesit 

Social, Ndihmës Ekonomike, Strehimit Social, Barazisë Gjinore dhe të Drejtave të Njeriut ; 

Drejtorisë s½ Arsimit, Turizmit, Kulturës, Rinisë , Sportit dhe Shëndetësisë dhe Drejtorisë së 
Mbrojtjes Civile, Policisë Bashkiake dhe Shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimi. 
Theksojmë që efektet financiare për këtë ndryshim të pozicionit të përgjegjësve janë rreth 53,682 

lekë në muaj, dmth rreth 644,184 lekël vit. 
Ky efekt financiar do të mbulohet nga vendet e lira në structure. 

Vlen të përmendim që në këtë efekt financiar nuk është llogaritur efekti financiar nga pozicioni i 

drejtorëve të shtuar duke qenë se këto janë llogaritur në Vkb 83, datë 26.12.2023, *PÁr miratimin 
e buxhetit të vitit 2024. 

Duke ju falenderuar për bashkëpunimin, 

Përgjegjës i Sektorit të Financës 
Silvana Bala 

Ad: Rr."Jaho Hoxha', Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipëri, e-mail:info@bashkia.klos.gov. al 
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